АДМИНИС Т РАЦИЯ ГОРОДА С МОЛЕ Н С КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,лl2./о]-! х" 3t3|-w

о внесении
муниципzrльную
кИнформатизация
города Смоленска>
постановлением
города Смоленска
Ns 2258-адм

изменений в
программу

Администрации
утвержденную

Администрации
от 2|.08.2017

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
Ns 78З (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе
Смоленске>), постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.20|7
jtlb 141З-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципaпьных программ, их формирования, ре€Lпизации и проведения оценки
эффективности>, в целях р€ввития информатизации в Администрации города
Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация городаСмоленска п о ст ан о вля ет:

l. Внести в муниципальную программу <Информатизация
Администрации города Смоленска>>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от 21.08.2017 Ns2258-адм <Об утверждении
муниципа_пьной программы <Информатизация Администрации города
Смоленска>> (в редакции постановлений Администрации города Смоленска
от 13.09.201'7 Ns 2489-адм, от 24.01,.20l8 Ns 130-адм, от 18.04.2018 J\Ъ 1055-ддм,
от 14.06.2018 Ns 1532-адм, от 04.07.2018 Ns l735-адм, от 01.08.2018
JЮ |992-адм, от 11.09.2018 М 2452-адм, от l3.09.2018 Ns 2469-адм,
от 22.10.2018 Ns 2781^-одм, от З0.11.2018 JЮ 3l57-адм, от 11.12.2018
Ns З248-адм, от 20.|2.2018 Ns 3395-адм, от 31.01.2019 Ns 223-адм, от l|.07.20|9
Ns 1802-адм, от l6.10.2019 Ns 2835-адм, от 28.10.2019 Ns 297З-адм,
от 09. |2.2019 Ns З422-?дм, от 10.12.2019 Jф З44|-8дм, от 28.02.2020 Ns 355-адм,

2

ОТ 18.03.2020 j\Ф 543-адМ, оТ 22.05.2020 Ns 1079-адм, от 05.06.2020 Ns 119З-адм,
ОТ 12.08.2020 Ns \744-адм, от 01.10.2020 jЮ 2157-адм, от 19.11.202О
J\Ъ 2531-адм, от 21.01.202l J\Гs 38-адм, от 12.0З.2О21 J\Ъ 4б4-адм, от 17.o5.2o2l
Ns |074-адм, от 25.05.2021 Ns 116l-адм, от 15.07.2021 J\Ъ 1791-адм,
ОТ З1.08.2021 J\Ъ 2250-адм, от 08.10.2021 JVg 2590-адм, от 19.10.2021
J\b 26З4-адм, от 30.11 .202| j\Ъ 2994-адм, от 02.12.2021 J\Ъ З06б-адм,
от 08.12.2021 Ns 3143-адм), и приложение JrJb 2 к ней следующие изменения:

1.1. В ПаСПОРТе Муницип€rльной про|раммы строку <Объем и источники
фИНаНСИРОВания муницип.tльной программы (по годам реЕlлизации и в разрезе
источников )> изложить

|.2. В муницип€Lльной программе р€вдел 4 изложит\ в следующей
редакции:

<4. Обоснование ресурсного обеQпечения
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципалrъдой программы составляет
82242,855 тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 17284,445 тьlс. рублей;
201.9 год - 13908,889 тыс. рублей;
2020 год - l2086,160 тыс. рублей;
202I год - 15767,641 тыс. рублей;
2022 год - 11597,860 тыс. рублей;
202З год - 11597,860 тыс. рублей.

Источник финансирования муниципальной программы - бюджет города
Смоленска. Средства федерального, областного бюджетов и внебюджетные
источники на ре€tлизацию муниципалъной программы не предусмотрены.

РаспределЕние лимитов между главными распорядителями средств
бюджета города Смоленска:

объем и источники
финаусирования муниципапьной
про|раммы (.rо годам

ре€lлизации и в ршрезе
источников финансирования)

Общий объем финансирования
муниципа_гlьной программы составляет
82242,855 тыс. рублей, в том числе:

20l8 год - 17284,445 тыс. рублей;
2019 год - l3908,889 тыс. рублей;
2020 год - 12086,1б0 тыс. рублей;
202I год - 15767,641' тыс. рублей;
2022 год - 11597,860 тыс. рублей;
202З год - 11597,860 тыс. рублей.
Источник финансирования

муниципальной программы бюджет
города Смоленска

рАflапчАр(,Баflи)l,

з

Jф

п/п
Структурное

подр€вделение
Администрации

города Смоленска

2018 год,
тыс. руб.

2019 год,
тыс. руб.

2020 год,
тыс. руб.

2021 год,
тыс. руб,

2022 год,
тыс. руб.

2023 год, тыс
руб.

Всего по
муниципальной

программе,
тыс. руб.

1 2 J 4 5 6 7 8 9

1 Управление
архитектуры
и градостроительства

25,1,|45 497,000 532,000 422,000 з22,000 з22,000 2з52,|45

2. Управление
образования
и молодежной
политики

1з0,000 180,000 150,000 150,000 150,000 l50,000 910,000

з Управление
культуры

71,800 81,800 81 ,800 81,800 81,800 81,800 480,800

4 Финансово-
казначейское

управление

2383,000 1688,000 1435,000 1793,000 l4з5,000 1435,000 10169,000

5 Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

400,000 425,000 940,600 856,960 856 960 856,960 433б,480

6 Управление
дорожного хозяйства
и строительства

111,000 l35,000 34l,500 303,600 1 15,000 1 15,000 1 121 ,l 00

7 Комитет по физической
культуре и спорту

58,500 55,682 50,000 50 ,000 50,000 50,000 з|4,|82

4

1 2 J 4 5 6 7 8 9

8 Администрация
Заднепровского

района

100,000 382,500 22|,000 22|,000 22|,000 22|,00 13б6,500

9 Администрация
ленинского
района

173,000 150,000 l28,000 151,б05 128,000 128,000 858,605

10 Администрация
Промышленного
района

100,000 2б0,000 22\,000 22|,000 22I,000 221,000 |244,000

ll Администрация города
Смоленска (комитет
по информационньIм

ресурсам и
телекоммуникациям)

l3500,000 10053,907 7985,260 1|5|6,676 80 1 7,1 00 80 1 7,1 00 59090,043

Всего по
муниципа-tlьной
программе

|]284,445 13908,889 1 2086, l 60 15767,64], 1 1597,860 l l 597,860 82242,855

5

Пр" ре€Lлизации муниципальной программы возможно возникнов9ние

финацсового риска, связанного с социапьно-экономическими факторами,
инфляцией, дефицитом бюджетных средств, что может повлечь выполнение
запланированных основных мероприятий не в полномюбъеме.

Объемы финансирования мероприятий муниципалъной программы за
счет средств бюджета города Смоленска подлежат ежегодЕому уточнению при
принятии бюджета города Смоленска на соответствующий финансовый год и
плановые периоды.).

1.3.Прилож_ение J\Ъ 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

Администрации города Смоленска рuвместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от l|ialЦ|xg Цдtч,JL
Приложение J\Гs 2

к муниципа_пьной программе

плАн
реализации муниципальной программы

<Информатизация Администрации города Смоленска>>

Ns
п/п

наименование исполнитель
мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем средств на ре.tлизацию муниципальной
прогрЕlммы на очередной финансовый год и
плановый период (тыс. рублей)

Планируемое зна-
чение IIокiватепя

реЕUIизации муни-
ципа-гlьной прог-

раммы на очеред-
ной финансовый
год и плановый
период

всего 202| 2022 202з 202]. 2022 202з

l 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

I|ель мувиципальвой программы: совершенствоваяие системы муниципмьяого упрltвлепия в городе Смолецске ва основе использовапIrt
ипфоDмациояво-коммунtкаIшоtIвьD( техцологий

Основное мероприятие мувI{цuпальцой црограммы: содействие проведеЕию адvпнистративпой реформы, совершеЕствовавие сист€мы
м}ъиципаJьЕого управлевия в городе Смоленске, повышепие доступпости п качества предоставленшI муЕиципаJIыlых услуг, отцрытости

оргzlцов местного самоупрllвJIеяия на оспове использов€шия совремецных информацпоЕIIо-коммуrrикацпопньD( технолоIий
1,1 .Щоля рабочих мест

сотрудников Адми-
нистрации города
Смоленска, обеспечен-

х х х х х х 100 100 100

2

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

ных доступом к
единой мультисервис-
ной сети, от общего
количества рабочих
мест сотрудников
Администрации города
Смоленска (проценты)

1.2 ,Щоля рабочих мест
сотрудников Адми-
нистрации города
Смоленска, обеспечен-
ных широкополосным
доступом к сети
Интернет, от общего
количества рабочих
мест сотрудников
Администрации города
Смоленска (проценты)

х х х х х х 95,5 96 96,5

1.3 использование оте-
чественного офисного
программного обеспе-
чения (д/нет)

х х х х х х да да да

|.4 Время простоя (недос-
тупности) информа-
ционньж ресурсов в
течение года (часы)

х х х х х х 1,5 1,5 1 5

1.5 Разработка и доработка
геоинформационньIх
систем Администрации

х х х х х х да нет нет

aJ

l 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

города
(даlнет)

смоленска

1.6 Количество сотруд-
ников, постоянно
использующих геоин-

формационные сис-
темы для повышения
эффективности испол-
нения своих должност-
ных обязанностей
(человек)

х х х х х х 80 80 80

1.7 !оля обращений
населения через
Интернет-приемную
официального сайта
Администрации города
Смоленска от общего
числа поступивших
обращений населения
(проценты)

х х х х х х 58,7 58,8 58,9

1.8 .Щоля структурных
подразделений Адми-
нистрации города
Смоленска, с которыми
возможен обмен
электронными доку-
ментами с использо-
ванием ЭI_{П в единой
системе документообо-
рота, от общего
количества структур_
ных подразделений

х х х х х х l00 100 l00

4

l 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

Администрации города
Смоленска (проценты)

1.9 !оля структурных
подразделений Адми-
нистрации города
Смоленска, предос-
тавляющих инфор-
мацию о своей
деятельности для
размещения на
официальном сайте в
соответствии с Феде-

рirльным законом от
09.02.2009 N9 8-ФЗ (об
обеспечении доступа к
информации о деятель-
ности государственных
органов и органов
местного самоуправле-
ния), от обIцего
количества структур-
ных подразделений
Администрации города
Смоленска (проценты)

х х х х х х 100 l00 100

1.10 .Щоля защищенных
каналов связи от общего
количества каналов
связи (проценты)

х х х х х х l00 l00 100

1,1l .Щоля защищенных
информационных сис-
тем от общего
количества информа-

х х х х х х 100 100 100

5

l 2 J 4 5 6 7 8 9 10 l1
ционных
(проценты)

систем

|.|2 Развитие информачион-
но - технологической
инфраструктуры ин-

формационной системы
Администрации города
Смоленска, в том числе:

Бюджет
города

смоленска

278|2,292 |212з,6з9 7459,з05 8229,з48 х х х

1 1 2. 1 Приобретение и
обновление пользова-
тельских аппаратных
средств вычисли-
тельной техники, их
содержание и обслу-
живание, приобретение

расходньж материчuIов

Управление
образования
и молодежной
политики

Бюджет
города

смоленска

450,000 150,000 150,000 150,000 х х х

Управление
архитектуры и
градостроительства

Бюджет
города

смоленска

62з,146 2|з,|46 205,000 205,000 х х х

Управление
культуры

Бюджет
города

смоленска

201,800 81,800 60,000 60,000 х х х

Финансово-
казначейское

управление

Бюджет
города

смоленска

1993,758 489,758 752,000 752,000 х х х

Управление
дорожного
хозяйства
и строительства

Бюджет
города

смоленска

230,872 |70,8]2 30,000 30,000 х х х

Управление
жилищно-
коммунalльного
хозяйства

Бюджет
города

смоленска

421',з70 186,570 l17,400 117,400 х х х

6

1 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 11

комитет по

физической
культуре и спорту

Бюджет
города

смоленска

140, l 89 47,099 46 545 46,545 х х х

Администрация
Заднепровского
района

Бюджет
города

смоленска

57l,000 196,000 181,000 194,000 х х х

Администрация
ленинского
района

Бюджет
города

смоленска

2з0,677 84,677 73,000 73,000 х х х

Администрация
Промышленного
района

Бюджет
города

смоленска

620,6зб 21,0,6зб 205,000 205,000 х х х

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телеком-
муникациям)

Бюджет
города

смоленска

з5з2,6|5 221,5,50з 62|,з66 695,746 х х х

|.12.2 Приобретение
обновление
общесистемного
лицензионного
программного
обеспечения

и Управление
архитектуры и
градостроительства

Бюджет
города

смоленска

248,262 84,662 81,800 81,800 х х х

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телеком-
муникациям)

Бюджет
города

смоленска

7628,з96 з928,з96 1600,000 2100,000 х х х

7

l 2 J 4 5 6 1 8 9 l0 1l
|.12.з развитие вычис-

лительной и сетевой
инфраструктуры
(приобретение серве-

ров, сетевого обору-
дования, серверных
программных продук-
тов, прокладка кана-
лов связи, техническое
обслуживание сервер-
ных инженерных
систем)

Управление
жилищно-
коммун€rльного
хозяйства

Бюджет
города

смоленска

1539,995 528,875 505,560 505,5б0 х х х

Финансово-
казначейское

управление

Бюджет
города

смоленска

494,001 494,001 0,000 0 )000 х х х

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
кациям)

Бюджет
города

смоленска

8885,575 з041,,644 28з0,6з4 зO1^з,297 х х х

1.13 Разработка и доработка
геоинформационных
систем Администрации
города Смоленска

Бюджет
города

смоленска

98,000 98,000 0,000 0,000 х х х

Управление
архитектуры и
градостроительства

Бюджет
города

смоленска

98,000 98,000 0,000 0,000 х х х

1,.14 Формирование (элек-
тронного муницип€rли-
тета) в рамках
Администрации города
Смоленска, в том числе:

6065,I28 2207,661' 1863,755 |99з,712 х х х

1 .l4.1 Приобретение програм-
много обеспечения и
обеспечение доступа
граждан к информации
о деятельности Адми-
нистрации города
Смоленска с помощью
Интернет-сайта

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
кациям)

Бюджет
города

смоленска

0,000 0,000 0,000 0,000 х х х

8

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 l1
|,|4.2 развитие системы

электронного докумен-
тооборота

Управление
архитектуры и
градостроительства

Бюджет
города

смоленска

96,592 26,192 35,200 35,200 х х х

Финансово-
казначейское
управление

Бюджет
города

смоленска

67,818 15,818 26,000 26,000 х х х

Управление
дорожного
хозяйства
и строительства

Бюджет
города

смоленска

|5,728 |,728 7,000 7,000 х х х

Управление
жилищно-
коммунi}льного
хозяйства

Бюджет
города

смоленска

зз,|82 5,1 82 1 4 )000 14,000 х х х

Комитет
физической

по

культуре и спорту

Бюджет
города

смоленска

9,8l 1 2,90 l з,455 з,455 х х х

Администрация
Заднепровского
района

Бюджет
города

смоленска

43,400 l4,000 14,000 15,400 х х х

Администрация
Промышленного
района

Бюджет
города

смоленска

42,з64 10,364 1 6 )000 16,000 х х х

Администрация
ленинского
района

Бюджет
города

смоленска

63,32з |332з 25,000 25,000 х х х

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
кациям)

Бюджет
города

смоленска

з74,177 83 ) 999 145,089 145,089 х х х

9

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

1.14.3 Обеспечение доступа
работников Адми-
нистрации города
смоленска к сети
Интернет по каналам
единой мультисервис-
ной сети

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
качиям)

Бюджет
города

смоленска

1209,840 399,840 400,000 410,000 х х х

1.|4,4 Развитие информацион-
ных систем Адми-
нистрации города Смо-
ленска, приобретение
прикладного програм-
много обеспечения, в
том числе разработка и
модернизация инфор-
мационных систем для
обеспечения предос-
тавления муниципаJIь-
ных услуг в
электронном виде

Финансово-
казначейское

управление

Бюджет
города

смоленска

l80з,92з 689 92з 557,000 557,000 х х х

Управление
дорожного
хозяйства
и строительства

Бюджет
города

смоленска

277,000 l з l,000 7з 000 73,000 х х х

Управление
жилищно-
КОММУНЕIЛЬНОГО

хозяйства

Бюджет
города

смоленска

576,ззз 136,333 220 )000 220,000 х х х

Администрация
Заднепровского
района

Бюджет
города

смоленска

зз,600 l 1,000 1 1,000 11,600 х х х

Администрация
ленинского
района

Бюджет
города

смоленска

36,000 1 2 000 l 2 )000 12,000

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
кациям)

Бюджет
города

смоленска

1,з82,0з1 654,058 305,011 422,968 х х х

10

1 2 aJ 4 5 6 7 8 9 l0 l1
1.15 Развитие

технической
информации
ци€tльных
информачии
нистрации
смоленска

системы
защиты
и спе-
объектов

Адми-
города

Бюджет
города

смоленска

498,7,94| 1338,341 22,74,800 l374,800 х х х

Финансово-
казначейское
управление

Бюджет
города

смоленска

30з,500 10з,500 100,000 100,000 х х х

Управление
дорожного
хозяйства
и строительства

Бюджет
города

смоленска

10,000 0,000 5,000 5,000 х х х

Управление
культуры

Бюджет
города

смоленска

43,600 0,000 21,800 21,800 х х х

Администрация
Заднепровского
района

Бюджет
города

смоленска

15,000 0,000 15,000 0,000 х х х

Администрация
ленинского
района

Бюджет
города

смоленска

77,605 4 1 )605 l8,000 18,000 х х х

Администрация
города Смоленска
(комитет по инфор-
мационным ресур-
сам и телекоммуни-
кациям)

Бюджет
города

смоленска

45з8,2зб II9з,2зб 21 15,000 1230,000 х х х

Итого по
мероприятию
программы

основному
муниципальной

Бюджет
города

смоленска

38963,361 15767,64l' l 1597,860 1 l597,860 х х х

Всего по
программе

муниципальной Бюджет
города

смоленска

38963,361 |5767,641 1 1597,860 l 1597,860 х х х